
Акционерное общество «Югорская энергетическая компания» (АО «ЮЭК») 
ИНН 8601058842. КПП 860101001 ОГРН 1168617075525 
628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

г, Ханты-Мансийск, уд. Ленина, д,52/1, (3467) 3! 8-596, e-mail: yuck@yurcsk.ru

РЕШЕНИЕ № 29
Единственного акционера акционерного общества 

«Ю горская территориальная энергетическая компании -  
Ханты-Мансийский район»

г, Ханты-Мансийск 09 января 2020 года

Акционерное общество «Югорская энергетическая компания» (АО «ЮЭК»). 
в лице генерального директора акционерного общества «Югорская региональная 
электросетевая компания» (АО «ЮРЭСК») -  управляющей организации АО 
«ЮЭК» Козлова Михаила Станиславовича, действующего на основании договора 
передачи полномочии единоличного исполнительного органа АО «ЮЭК» 
управляющей организации АО «ЮРЭСК» от 02.12,2016 № 48-12/16-Д  и Устава, 
являющееся единственным акционером акционерного общества «Югорская 
территориальная энергетическая компания -  Ханты-Мансийский район» (далее -  
АО «ЮТЭК-ХМР», Общество), владеющим 100% обыкновенных именных акций 
АО «ЮТЭК-ХМР», что составляет 2 000 000 штук, в соответствии с пунктом 3 
статьи 47 Федерального закона от 26.12.1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных 
общее гвах»

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на совершение сделки, на которую распространяется 
порядок одобрения крупных сделок в соответствии с пЛ3.5.3. устава Общества, а 
именно, отчуждение имущества, составляющего основные средства Общества, 
независимо от суммы сделки: заключение договора купли-продажи транспортного 
средства -  кран автомобильный КС-45717-1, год выпуска 2012, (V1N) 
XVN457171C0103146 на следующих существенных условиях:

1.1. Способ отчуждения: электронный аукцион но продаже имущества.
1.2. Начальная цена продажи определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства от 21 августа 2019 Ns 1369 19. 
подготовленного ООО «ЗСК-Центр» и составляет 2 859 000 (Два миллиона 
восемьсот пя тьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС (20 %).

1.3. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине подачи заявки 
только одним участником и при согласии этого участника приобрести имущество, 
одобрить отчуждение имущества этому участнику по начальной цене лога.

mailto:yuck@yurcsk.ru


1.4, В случае если договор купли-продажи имущества, заключаемый но 
результатам торгов, будет являться для АО «ЮТЭК-ХМР» и/или победителя 
торгов и/или единственного участника торгов сделкой, в совершении которой 
имеется заинтересованность и для его заключения потребуется проведение 
корпоративных процедур, такие корпоративные процедуры должны быть 
проведены до заключения договора купли-продажи отчуждаемого имущества.

2. Дать согласие на совершение сделки, на которую распространяется 
порядок одобрения крупны х сделок в соответствии с и, 13.5.3. устава Общества, а 
именно, отчуждение имущества, составляющего основные средства Общества, 
независимо от суммы сделки: заключение договора купли-продажи транспортного 
средства -  ГАЗ-330252 грузовой, с бортовой платформой, год выпуска 2011, (VIN) 
Y96330252B2449429 на следующих существенных условиях:

2.1. Способ отчуждения: электронный аукцион по продаже имущества.
2.2. Начальная цена продажи определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства от 21 августа 2019 № 1370/19. 
подготовленного ООО «ЗСК-Центр» и составляет 307 000 (Триста семь тысяч) 
рублей 00 копеек, с учетом НДС (20 %),

2.3. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине подачи заявки 
только одним участником и при согласии этого участника приобрести имущество, 
одобрить отчуждение имущества этому участнику по начальной цене лота.

2.4. В случае если договор купли-продажи имущества, заключаемый по 
результатам торгов, будет являться для АО «ЮТЭК-ХМР» и/или победителя 
торгов и/или единственного участника торгов сделкой, в совершении которой 
имеется заинтересованность и для его заключения потребуется проведение 
корпоративных процедур, такие корпоративные процедуры должны быть 
проведены до заключения договора купли-продажи отчуждаемого имущества.

3. Дать согласие на совершение сделки, на которую распространяется 
порядок одобрения крупных сделок в соответствии с и. 13,5.3. устава Общества, а 
именно, отчуждение имущества, составляющего основные средства Общества, 
независимо от суммы сделки: заключение договора купли-продажи транспортного 
средства -  автомобиль епецназначения АП 18-10, год выпуска 2011. (VIN) 
Y69AP1810B0M11802 на следующих существенных условиях:

3.1. Способ отчуждения: электронный аукцион по продаже имущества.
3.2. Начальная цена продажи определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства от 21 августа 2019 № 1371/19. 
подготовленного ООО «ЗСК-Центр» и составляет 545 000 (Пятьсот сорок пять 
тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС (20 %).

3.3. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине подачи заявки 
только одним участником и при согласии этого участника приобрести имущество, 
одобрить отчуждение имущества этому участнику по начальной цене лота.

3.4. В случае если договор купли-продажи имущества, заключаемый по 
результатам торгов, будет являться для АО «ЮТЭК-ХМР» и/илн победителя



торгов и/или единственного участника торгов сделкой, в совершении которой 
имеется заинтересованность и для его заключения потребуется проведение 
корпоративных процедур, такие корпоративные процедуры должны быть 
проведены до заключения договора купли-продажи отчуждаемого имущества.

4. Дать согласие на совершение сделки, на которую распространяется 
порядок одобрения крупных сделок в соответствии с п. 13.5.3. устава Общества, а 
именно, отчуждение имущества, составляющего основные средства Общества, 
независимо от суммы сделки: заключение договора купли-продажи транспортного 
средства -  ГЛЗ-2752 грузовой фургон цельнометаллический, год выпуска 2011. 
(VIN) X962752Q0BO698682 на следующих существенных, условиях:

4.1. Способ отчуждения: электронный аукцион по продаже имущества.
4.2. Начальная цена продажи определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства от 21 августа 2019 № 1376/19, 
подготовленного ООО «ЗСК-Цснтр» и составляет 236 000 (Двести тридцать шесть 
тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС (20 %).

4.3. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине подачи заявки 
только одним участником и при согласии этого участника приобрести имущество, 
одобрить отчуждение имущества этому участнику по начальной цене лога.

4.4. В случае если договор купли-продажи имущества, заключаемый но 
результатам торгов, будет являться для ЛО «КУГЭК-ХМР» и/или победителя 
торгов и/или единственного участника тортов сделкой, в совершении которой 
имеется заинтересованность и для его заключения потребуется проведение 
корпоративных процедур, такие корпоративные процедуры должны быть 
проведены до заключения договора купли-продажи отчуждаемого имущества.

5. Дать согласие па совершение сделки, на которую распространяется 
порядок одобрения крупных сделок в соответствии с н. 13.5.3. устава Общества, а 
именно, отчуждение имущества, составляющего основные средства Общества, 
независимо от суммы сделки: заключение договора купли-продажи транспортного 
средства -  полуприцеп ЧМЗАП 93853, год выпуска 2000. (VIN) XTS 
938530Y00040551 на следующих существенных условиях:

5.1. Способ отчуждения: электронный аукцион по продаже имущества.
5.2. Начальная цена продажи определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства от 21 августа 2019 № 1377/19. 
подготовленного ООО «ЗСК-Цснтр» и составляет 359 000 (Триста пятьдеся т девять 
тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС (20 %).

5.3. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине подачи заявки 
только одним участником и при согласии этого участника приобрести имущество, 
одобрить отчуждение имущества этому участнику но начальной цене лота.

5.4. В случае если договор купли-продажи имущества, заключаемый по 
результатам торгов, будет являться для ЛО «ЮТЭК-ХМР» и/или победителя 
торгов и/или единственного участника тортов сделкой, в совершении которой 
имеется заинтересованноеть и для его заключения потребуется проведение



корпоративных процедур, такие корпоративные процедуры должны быть 
проведены до заключения договора купли-продажи отчуждаемого имущества.

6, Дать согласие па совершение сделки, на которую распространяется 
порядок одобрения крупных сделок в соответствии с п.13.5,4. устава Общества, а 
именно, отчуждение движимого имущества, независимо от суммы сделки: 
заключение договора купли-продажи транспортного средства -  кран 
автомобильный КС-45717-1, год выпуска 2012, (VIN) XVN457171 СО 103146 на 
следующих существенных условиях:

6.1. Способ отчуждения: электронный аукцион по продаже имущества.
6.2. Начальная цена продажи определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства от 21 а шуста 2019 № 1369/19. 
подготовленного ООО «ЗСК-Цснтр» и составляет 2 859 000 (Два миллиона 
восемьсот пятьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС (20 %).

6.3. В случае признания аукциона несостоявшимся но причине подачи заявки 
только одним участником и при согласии этого участника приобрести имущество, 
одобрить отчуждение имущества этому участнику по начальной цене лота.

6.4. В случае если договор купли-продажи имущества, заключаемый но 
результатам торгов, будет являться для АО «ЮТЭК-ХМР» и/или победителя 
торгов и/или единственного участника торгов сделкой, в совершении которой 
имеется заинтересованность и для его заключения потребуется проведение 
корпоративных процедур, такие корпоративные процедуры должны быть 
проведены до заключения договора купли-продажи отчуждаемого имущества.

7. Дать согласие на совершение сделки, на которую распространяется 
порядок одобрения крупных сделок в соответствии с п. 13.5,4. устава Общества, а 
именно, отчуждение движимого имущества, независимо от суммы сделки: 
заключение договора купли-продажи транспортного средства -  ГАЗ-330252 
грузовой, с бортовой платформой, год выпуска 2011, (VIN) Y96330252B2449429 на 
следующих существенных условиях:

7.1. Способ отчуждения: электронный аукцион по продаже имущества.
7.2. Начальная цена продажи определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства ог 21 августа 2019 ,\1> 1370/19. 
подготовленного ООО «ЗСК-Цснтр» и составляет 307 000 (Триста семь тысяч) 
рублей 00 копеек, с учетом НДС (20 %).

7.3. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине подачи заявки 
только одним участником и при согласии этого участника приобрести имущество, 
одобрить отчуждение имущества этому участнику по начальной цене лота.

7.4. В случае если договор купли-продажи имущества, заключаемый по 
результатам торгов, будет являться для АО «ЮТЭК-ХМР» и/или победителя 
торгов и/или единственного участника торгов сделкой, в совершении которой 
имеется заинтересованность и для его заключения потребуется проведение 
корпоративных процедур, такие корпоративные процедуры должны быть 
проведены до заключения договора купли-продажи отчуждаемого имущества.



8. Дать согласие на совершение сделки, иа которую распространяется 
порядок одобрения крупных сделок в соответствии с и. 13.5.4. устава Общества, а 
именно, отчуждение движимого имущества, независимо от суммы сделки: 
заключение договора купли-продажи транспортного средства -  автомобиль 
спецназначения АП 18-10, год выпуска 2011. (V1N) Y69AP1810B0M11802 на 
следующих существенных условиях:

8.1. Способ отчуждения: электронный аукцион но продаже имущества.
8.2. Начальная цена продажи определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства от 21 августа 2019 № 1371/19, 
подготовленного ООО «ЗСК-Центр» и составляет 545 000 (Пятьсот сорок пять 
тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС (20 %).

8.3. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине подачи заявки 
только одним участником и при согласии этого участника приобрести имущество, 
одобрить отчуждение имущества этому участнику по начальной цене лота.

8.4. В случае если договор купли-продажи имущества, заключаемый по 
результатам торгов, будет являться для АО «ЮТЭК-ХМР» и/или победителя 
торгов и/или единственного участника торгов сделкой, в совершении которой 
имеется заинтересованность и для его заключения потребуется проведение 
корпоративных процедур, такие корпоративные процедуры должны быть 
проведены до заключения договора купли-продажи отчуждаемого имущества.

9. Дать согласие на совершение сделки, на которую распространяется 
порядок одобрения крупных сделок в соответствии с и. 13.5.4. устава Общества, а 
именно, отчуждение движимого имущества, независимо от суммы сделки: 
заключение договора купли-продажи транспортного средства -  ГАЗ-2752 грузовой 
фургон цельнометаллический, год выпуска 2011, (VIN) Х96275200В0698682 на 
следующих существенных условиях:

9.1. Способ отчуждения: электронный аукцион по продаже имущества,
9.2. Начальная цена продажи определена иа основании отчета об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства от 21 августа 2039 № 1376/19. 
подготовленного ООО «ЗСК-Центр» и составляет 236 000 (Двести тридцать шесть 
тысяч) рублей 00 копеек, е учетом НДС (20 %).

9.3. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине подачи заявки 
только одним участником и при согласия этого участника приобрести имущество, 
одобрить отчуждение имущест ва этому участнику но начальной цене лот а.

9.4. В случае если договор купли-продажи имущества, заключаемый по 
результатам торгов, будет являться для АО «ЮТЭК-ХМР» и/или победителя 
торгов и/или единственного участника торгов сделкой, в совершении которой 
имеется заинтересованность и для его заключения потребуется проведение 
корпоративных процедур, такие корпоративные процедуры должны быть 
проведены до заключения договора купли-продажи отчуждаемого имущес тва.

10, Дать согласие на совершение сделки, на которую распространяется 
порядок одобрения крупных сделок в соответствии с п. 13.5.4. устава Общества, а 
именно, отчуждение движимого имущества, независимо от суммы сделки:



заключение договора купли-продажи транспортного средства -  полуприцеп 
ЧМЗАП 93853, год выпуска 2000. (V1N) XTS 938530Y00040551 на следующих 
существе! ш ых условиях:

10.1. Способ отчуждения: электронный аукцион по продаже имущества.
10.2. Н ачальная цена продажи определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства от 21 августа 2019 № 1377/19. 
подготовленного ООО «ЗСК-Центр» и составляет 359 000 (Триста пятьдесят девять 
тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС (20 %).

10.3. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине подачи 
заявки только одним участником и при согласии этого участника приобрести 
имущество, одобрить отчуждение имущества этому участнику но начальной цепе 
лота.

10.4. В случае если договор купли-продажи имущества, заключаемый по 
результатам торгов, будет являться для АО «ЮТЭК-ХМР» и/или победителя 
сортов и/или единственного участника торгов сделкой, в совершении которой 
имеется заинтересованность и для его заключения потребуется проведение 
корпоративных процедур, такие корпоративные процедуры должны быть 
проведены до заключения договора купли-продажи отчуждаемого имущества.

Генеральный директор АО «ЮРЭСК» - 
управляющей организации АО «ЮЭК» М.С. Козлов





__лист(а,ов)

1 IpoiUMTO, пронумеровано 
и скреплено печатью

А  / А У* / _________
Генеральный директор акционерного общества 
«Югорская региональная электросетевая 
компания» - управляющей организации 
акционерного общества «Югорская энергет ическая 
компания»

М.С. Козлов


